Änderungen ohne Voranzeige vorbehalten  Änderungsstand 01.2024
 Aerotechnik E. Siegwart GmbH
 Untere Hofwiesen – D-66299 Friedrichsthal
       +49 (0) 6897/859-0 –       +49 (0) 6897/859-150
 www.aerotechnik.de – info@aerotechnik.de
Elektronisch oder pneumatisch regelnder Volumenstromregler
rechteckig, Typ VRRM
Volumenstromregler

Beschreibung enthalten und zu beach-
ten.
Bestellschlüssel
Ausführungsbeispiel:
Ausschreibungstext:
Elektronischer Volumenstromregler, Fabrikat Aerotechnik Siegwart, eckige Bauform, mit integrierter Messdüse und auf-
gesetzter Konsole zur Aufnahme des Stellantriebs und des Reglers, luftdicht nach DIN 24194 Teil 2, Jalousieklappe
Standard oder luftdicht schließend nach EN 1751 Klasse 4, korrosionsgeschützt, mit alterungsbeständigen Dichtungen,
mit werkseitiger Einstellung bzw. Programmierung der Volumenströme und des Leitwerts des Reglers.
Aerotechnik E. Siegwart GmbH
Untere Hofwiesen – D-66299 Friedrichsthal
       +49 (0) 6897/859-0 –       +49 (0) 6897/859-150
www.aerotechnik.de – info@aerotechnik.de
Änderungen ohne Voranzeige vorbehalten  Änderungsstand 01.2024
Best.-Nr.: 401 bis 432
elektronisch oder pneumatisch
regelnder Volumenstromregler
- 5 -
Breite Höhe1) Anzahl wählbare max. stat. Gesamtlänge2) Rahmenbreite Lamellenbreite A
B H Lamellen Geschwindigkeit Druckdifferenz l1 C BL Best.-
V    p Nr. 425
[mm] [mm] [m/s] [Pa] [mm] [mm] [mm] [mm]
100 -   500 100 - 109 1 1,5 - 7,0 1000 400 30 100 70
110 -   550 110 - 119 1 1,5 - 5,3 1000 400 30 100 70
120 -   600 120 - 130 1 1,5 - 7,1 1000 400 30 100 70
180 -   900 180 - 189 2 1,5 - 7,3 1000 400 30 100 70
190 - 1000 190 - 219 2 1,8 - 8,8 1000 400 30 100 70
220 - 1000 220 - 330 3 1,6 - 8,8 1000 400 30 100 70
380 - 1200 380 - 430 4 1,5 - 7,5 1000 400 30 100 70
Maße
)
D
ru
c
k
d
if
fe
re
n
z
[P
a
]
Geschwindigkeit [m/s]
0
5 0
1 0 0
1 5 0
2 0 0
2 5 0
2 3 4 5 6 7 8 9 10
50
100